

در گزارشی بررسی شد

دوئل نانوآنها و دولت

صفحه ۳

هشدار جدی یک اقتصاددان درباره حذف طبقه متوسط جامعه
از جامعه فقیر چه مالیاتی
می خواهید بگیرید؟



صفحه ۸

وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

ورود ۱۰۰ هزار تاکسی برقی به شهرهای بزرگ تا پایان سال



وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد: ورود ۱۰۰ هزار تاکسی برقی به شهرهای بزرگ تا پایان سال. در چین تقریباً ۳۰ تا ۳۵ درصد خودروهای مردم نیز برقی شده است. باید بیشتر انرژی خود را صرف کنیم که در این پدیده از دنیا عقب نمانیم و با دنیا همراه شویم. خودروهای بنزینی هم در برنامه جلسو می روند، اما باید تمرکز ما بر خودروهای آینده باشد. سیاست ما نباید این باشد که خودروهای بنزینی را حتماً داخلی کنیم چون این‌ها گذرا هستند. بنابراین باید به سمت داخلی سازی قسمت‌هایی که خلق فناوری می کنند، حرکت کنیم.

خبریدار: وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: برنامه داریم تا آخر سال ۱۰۰ هزار تاکسی برقی در شهرهای بزرگ داشته باشیم.

عباس علی آسادی اظهار کرد: باید خودروهای سنتی که با سوخت فسیلی کار می کنند را بهبود دهیم، اما نباید در این بخش سرمایه گذاری گسترده کنیم. دوره در حال ورود به یک دوره تازه، یعنی استفاده از خودروهای برقی و هوشمند است. امیدواریم در سال آینده سطحی از هوشمندی را در خودروهای داخلی هم داشته باشیم. در حوزه خودروهای برقی با توجه به ظرفیت‌های دانش بنیان کشور، می‌توانیم تحول را از جایی شروع کنیم که دنیا تازه شروع کرده و در این حوزه خیلی عقب نیفتادیم.

وی ابراز امیدواری کرد که به زودی حمل و نقل عمومی در تهران برقی شود و گفت: این موضوع اثرات مثبت زیست محیطی هم دارد. در حال حاضر نسبت سمارت‌رها شروع شده و در حال توسعه زیرساخت‌ها هستیم. احتمالاً در همین هفته‌های اول آذرماه تاکسی‌های برقی به تدریج وارد تهران می‌شود. در مجموع مقرر شده تا آخر سال ۱۰۰ هزار تاکسی برقی در شهرهای بزرگ داشته باشیم. همچنین به گفته این مقام مسئول چند نمونه خودروی برقی داخلی هم تولید شده که پیش بینی می‌شود در نیمه اول سال بعد، این خودروها نیز عرضه شوند. علی‌آبادی در ادامه با اشاره به اینکه باتری

اشتغال

معاون اشتغال وزیر کار با اشاره به روند کاهشی نرخ بیکاری زنان در دولت سیزدهم، توسعه مشاغل خانگی را از جمله دلایل این امر عنوان کرد. طی طول دو سال گذشته و از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۲۵۰ هزار شغل در حوزه اشتغال خانگی ایجاد شده است. طبق آمارها در هفت ماهه سال ۱۴۰۲ بیش از ۸۵ هزار شغل خانگی ایجاد و ۱۲۸ هزار مجوز مشاغل خانگی صادر شده است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هدفتگذاری ایجاد اشتغال در سال جاری را ۱۵۰ هزار شغل خانگی عنوان و سهم مشاغل خانگی از بازار کل کشور و ایجاد یک

تاثیر توسعه مشاغل خانگی در کاهش نرخ بیکاری زنان

میلیون فرصت شغلی را ۱۵ درصد اعلام کرده است.

خوشبختانه در راستای توسعه مشاغل خانگی در کشور گام‌های مؤثری از جمله تسهیل‌گری در صدور مجوزها، افزایش سهم تسهیلات بانکی و رشد صعودی اشتغال ایجاد شده است. در سال ۱۴۰۱ برنامه

وزارت کار برای ایجاد ۱۰۳ هزار شغل خانگی معادل ۱۰ درصد یک میلیون فرصت شغلی محقق شد.

در جریان بررسی تبصره ۴ بند «پ» ماده ۶ لایحه برنامه هفتم توسعه ذیل فصل «اشتغال»، مجلس



شورای اسلامی شرط ضامن از دریافت وام‌های مشاغل خانگی را حذف و تصویب کرد که تسهیلات به متقاضیان ایجاد و توسعه کسب و کارهای خرد خانگی صرفاً بر مبنای اعتبارسنجی و با اخذ سفقت از متقاضی انجام گیرد.

در همین راستا محمود کریمی بیرانوند - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار درباره روند کاهشی نرخ بیکاری زنان در دولت سیزدهم می‌گوید: نرخ بیکاری زنان در همه فصول کاهشی بوده و یکی از دلایلیش، توسعه مشاغل خانگی است. سال

۹۰۰۰ واحد صنعتی در کشور راکد هستند

وزیر صمت هم چنین با بیان اینکه حدود ۹۰۰۰ شرکت صنعتی در سال‌های گذشته راکد و کم‌بهره شده‌اند، تصریح کرد: واحدهایی که به خاطر تغییر فناوری باید تغییر راهبر دهند باید جداگانه دیده شوند. هم چنین برخی از واحدهای راکد نیاز به کمک‌هایی مثل تامین سرمایه در گردش یا نوسازی تجهیزات دارند. برخی هم دلایلی مثل ناکارآمدی مدیریتی دارند که باید به آن‌ها نیز کمک شود. به طور کلی شهرک ساختن کنار ظرفیت‌های انسانی، از جمله سیاست‌های وزارتخانه است. این مقام مسئول در ادامه با بیان اینکه هشت برنامه راهبردی و ۲۰ پروژه پیش‌ران در این وزارتخانه تعریف شده که یکی از آن‌ها برقی کردن حمل و نقل پرسرعت است، تصریح کرد: در الان حداکثر سرعت حمل و نقل ریلی ۱۲۰ تا ۱۶۰ کیلومتر است که در وزارت صمت برنامه ریزی شده به سمت سرعت‌های بالاتر برویم. در زمینه حل مشکل هوایی کشور هم مگا پروژه‌ای تعریف شده که قرار است از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان نیز استفاده کنیم. علی‌آبادی در ادامه گفت: نیاز فناوری شرکت‌های بزرگ را در اختیار بر داشته شده است. وی افزود: این قول را به صنایع دانش بنیان دادیم که کالای ایرانی با کیفیت که قابلیت صادرات داشته باشد به طور تمام و کمال مورد حمایت وزارت صمت و با تعرفه قابل قبول از واردات کالای مشابه آن جلوگیری می‌کنیم.



خانه هنر میرا

خیابان انقلاب، خیابان ایوبریحان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

وزیر راه و شهرسازی:

بخشی از فاز ۲ توسعه فرودگاه امام تا اسفند ۱۴۰۳ افتتاح می‌شود

صفحه ۲

مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان مالیاتی:

اطلاعات بانک مرکزی رشد احراز مالیات را ۳۱ برابر کرد

صفحه ۳

وزیر نیرو در جلسه با انجمن صنعتی کارفرمایان صنعت سیمان خبر داد

ترانزیت برق نیروگاه‌های خودتامین صنایع رایگان شد

صفحه ۸

یادداشت

رشد صادرات سالانه ۲۳ درصد امکان پذیر است؟

مهدی گل سفیدعلوی < لایحه برنامه هفتم توسعه، با توجه به تجربه برنامه‌های پنج ساله توسعه قبلی، به نظر می‌رسد با چالش میزان تحقق و واقع‌بینی مواجه است. این موضوع خود به عنوان یک عامل منفی در سطوح اجرایی، پاسخ‌گویی و نظارت تلقی می‌شود؛ چرا که هر برنامه با معیارهای غیر واقعی و با حداقل امکان تحقق پذیری در میدان عمل نظارت، مطالبه‌گری و تحقق را تضعیف می‌کند. در خصوص تولید و صادرات، متأسفانه عملکردها در طول دهه‌های گذشته مناسب و مطلوب نبوده است و به دلایل مختلف مدیریتی، سیاسی و تحریم‌ها در مقایسه با کشورهای منطقه موفقیتی حاصل نشده است.

صفحه ۳

دیدگاه

رنگ و بوی عدالت فرهنگی در گیشه سازمان سینمایی

مهرداد عشوندی < بیش از دو سال از مدیریت و برنامه‌های جدید سازمان سینمایی می‌گذرد. در آغاز این دوران جدید که هنوز آمار تلفات کرونا ۳ رقمی بود و ترس مردم از حضور در مکان‌های عمومی حتی نشان از کورسوی امید در رونق سینمانداشت، بحث عدالت فرهنگی و اقداماتی اساسی در بسط و گسترش سینما در شهرستان‌ها پایه‌ریزی شد.

صفحه ۵

گاز

تزریق گاز به اندازه ۲۴ فاز پارس جنوبی به شبکه سراسری گاز

مدیرعامل شرکت مایع‌سازی گاز طبیعی گفت: با راه‌اندازی فاز نخست طرح ایران‌ال‌ان‌جی علاوه بر صادرات LNG و از آوری ۲.۵ میلیارد دلاری، امکان تزریق گاز به شبکه سراسری برای رفع ناترازی وجود دارد. هادی امیر شقاقی با بیان اینکه با خروج از رکود بلندمدت ۸ ساله موفق شدیم زمینه کار و اشتغال قریب به هزار و ۵۰۰ نفر را به‌صورت مستقیم در طرح فراهم کنیم، گفت: فاز نخست طرح دارای پیشرفت تجمعی ۵۳ درصد بوده و دربرگیرنده تعدادی زیر پروژه شامل کارخانه شیرین‌سازی، کارخانه مایع‌سازی، مخازن ذخیره‌سازی محصول، خطوط ارتباطی میان مخازن و اسکله، تأسیسات دریایی و نیروگاه سیکل ترکیبی و بخش آب است که مخازن ذخیره‌سازی شامل دو مخزن ذخیره‌سازی پروپان و بوتان هریک به ظرفیت ۳۰ هزار مترمکعب و سه مخزن ذخیره‌سازی ال‌ان‌جی هریک به ظرفیت ۱۴۰ هزار مترمکعب می‌شود که پیشرفت فیزیکی مخازن ذخیره‌سازی محصول از ۹۹ درصد عبور کرده است. وی افزود: پروژه بعدی خطوطی میان مخازن تا اسکله صادراتی شامل پایپر کارهای عظیم، خطوط لوله انتقال محصول، کمپرسورهای بولاف، بازوهای بارگیری محصول، تجهیزات برق و ابزار دقیق تریمپ است که مهندسی تفصیلی و سفارش‌گذاری اقلام دیر تحویل انجام شده و پروژه در حال پیشرفت است.

مدیرعامل شرکت مایع‌سازی گاز طبیعی ایران اظهار کرد: اصلی‌ترین واحدهای فرآیندی طرح شامل پروژه‌های شیرین‌سازی و مایع‌سازی گاز است که کارخانه شیرین‌سازی دارای دو ردیف موازی است و هر یک ۲۸ میلیون مترمکعب گاز ترش را دریافت می‌کنند و عملیات فرآورش و شیرین‌سازی گاز غنر را انجام می‌دهند. پیشرفت فیزیکی ردیف اول این کارخانه در محدوده ۶۵ درصد و ردیف دوم بیش از ۷۰ درصد است. خطوط زیرزمینی اجرا و ۳ هزار تن سازه فلزی نصب شده و سفارش‌گذاری و نصب ۷ هزار و ۵۰۰ تن سازه فلزی دیگر و نصب ۵۰۰۰ تن تجهیزات در حال انجام است. امیر شقاقی گفت: مطابق برنامه پیش‌ران‌اندازی واحدهای ۱۱ و ۱۲ کارخانه شیرین‌سازی، امسال و راه‌اندازی ردیف دوم آن اواخر سال بعد انجام می‌شود و از اوایل سال ۱۴۰۴ ردیف دوم شیرین‌سازی وارد مدار خواهد شد.

وی تصریح کرد: طرح ایران‌ال‌ان‌جی دارای دو ردیف مایع‌سازی گاز طبیعی با مجموع ظرفیت تولید و صادرات ۱۰.۵ میلیون تن ال‌ان‌جی در سال است که اجرای فاز به فاز طرح و راه‌اندازی تدریجی همه بخش‌ها و کارخانه‌ها با هدف تکمیل گام به گام طرح و هم‌زمان درآمندی برای شرکت در دستور کار قرار دارد و تکمیل بخش‌های جداسازی ترکیبات سنگین گاز و مایع‌سازی گاز طبیعی با بهره‌گیری از توان پیمانکاری شرکت‌های توانمند داخلی، ظرف مدت ۳ سال نهایی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت مایع‌سازی گاز طبیعی ایران ادامه داد: از نظر فنی و بدون خلل به طرح اصلی، امکان معکوس‌سازی بخشی از فرآیند کارخانه با دریافت محصول نهایی (LNG) از فروشندگان و ذخیره‌سازی آن در مخازن ذخیره‌سازی طرح و تبدیل آن به گاز طبیعی شیرین وجود دارد که البته این کار مستلزم تکمیل اسکله برای پهلوگیری کشتی‌های ال‌ان‌جی و ایجاد تأسیسات ریگسیفیکیشن (Regasification) خواهد بود. در این حوزه به توجه به پیشرفت فیزیکی ۹۹ درصد مخازن ذخیره‌سازی و پیشرفت بیش از ۵۰ درصد تأسیسات دریایی طرح، در صورت ابلاغ کار و در چارچوب شیونامه جذب سرمایه‌گذار به منظور افزایش پایداری تأمین گاز طبیعی ابلاغی از سوی وزیر نفت و البته تأمین منابع مالی مورد نیاز، امکان تأمین بخشی از کسری شبکه گاز از این طریق وجود دارد و می‌توانیم به اندازه دو فاز استاندارد پارس جنوبی گاز به شبکه سراسری تزریق کنیم.

دهنوی مطرح کرد

پیش‌بینی وام ۳۵۰ میلیون تومانی ازدواج جوانان در ۱۴۰۳

نایبرئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: کمیسیون تلفیق وام ازدواج جوانان را ۳۵۰ میلیون تومان و سایر متقاضیان را ۳۰۰ میلیون تومان تعیین می‌کند تا باین کار از جوانان حمایت شود. سیدمحسن دهنوی عضو هیات رئیسه مجلس در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «سازمان برنامه و بودجه مانند پارسال، چگونگی تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را از لایحه بودجه حذف کرد و اختیارش را به شورای پول و اعتبار داد.در کمیسیون تلفیق با تصویب وام ازدواج برای پسران زیر ۲۵ و دختران زیر ۲۳ سال، ۲۵۰ میلیون تومان و سایر متقاضیان ۲۰۰ میلیون،از جوانان حمایت می‌کنیم.»

بخش اول لایحه بودجه مربوط به ماده واحده مشتمل بر احکام مورد نیاز برای اجرای بودجه کل کشور و سقف منابع بودجه عمومی دولت به تفکیک درآمدها و انگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی و اجزای اصلی آنها منتشر شده است.

قرار بود دولت ۳۰ آبان لایحه بودجه ۱۴۰۳ را به مجلس تقدیم کند که بنا بر گفته علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت، با درخواست هیات رئیسه مجلس این موضوع به بعد از اتمام بررسی برنامه هفتم توسعه موکول شد.

احمد نادری عضو هیات‌رییسه مجلس هم گفت که تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس به بعد از هفته سر کشی نمایندگان به حوزه های انتخابیه موکول می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی:

بخشی از فاز ۲ توسعه فرودگاه امام تا اسفند ۱۴۰۳ افتتاح می‌شود

وزیر راه و شهر سازی با بیان اینکه فرودگاه امام خمینی (ره) نگین زیبایی انگشتر صنعت هوایی خواهد شد، گفت:بخشی از فاز ۲ صنعت هوایی به ارزش ۵۰۰میلیون یورو تا اسفند ۱۴۰۳ افتتاح خواهد شد. مهرداد بندرشاه در حاشیه‌ای آغاز مراسم فاز دوم توسعه فرودگاه امام خمینی (ره) در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ۵۰۰میلیون دلار از محل سرمایه گذاری ۲٫۵ میلیارد یورویی در فاز دوم توسعه فرودگاه، تا اسفند سال آینده در این فرودگاه افتتاح می‌شود.

وی اضافه کرد: توسعه منطقه ویژه اقتصادی فرودگاه امام در دستور کار است.وزیر راه و شهرسازی افزود: در حوزه هوایی توسعه فرودگاهی و ناوگان در دستور کار است، توسعه مهرآباد را با همکاری نیروهای مسلح دنبال می‌کنیم، توسعه ناوگان هم دنبال می‌کنیم، تاب آوری صنعت هوایی در سال‌های اخیر خوب شده است.



وی افزود: تا پایان دولت سیزدهم نسبت به ابتدای دولت، ظرفیت ناوگان هوایی کشور دو برابر می‌شود.بندرپاش اظهار کر: هواپیماهای عبوری از آسمان کشور با هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح افزایش می‌یابد. آسمان ایران کامل امن و مناسب پروازهای عبوری است. وی با بیان اینکه فرودگاه امام خمینی (ره) نگین زیبای انگشتر صنعت هوایی خواهد شد، افزود:قرار داد فاز دوم توسعه فرودگاه امام خمینی (ره) با شرکت چینی و قرارگاه خاتم است و محل تأمین منابع مالی پروژه، وزارت راه و بهره برداری بانظارت شهر فرودگاهی امام است. وی گفت: روزانه ۱۷۰ پرواز از فرودگاه امام داریم در برخی روزها به ۳۰۰ پرواز در روز می‌رسیم.

منتظری:

لایحه تشکیل سازمان نظام رسانه‌ای هر چه زودتر به مجلس ارائه شود

عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در هیئت نظارت بر مطبوعات با بیان اینکه «شکل گیری سازمان نظام رسانه‌ای سبب می‌شود که حوزه رسانه‌ها هم از نظر کمیّت و هم از نظر کیفیت رشد چشم گیری داشته باشد و در عرصه نقشی آفرینی نیز موثر تر ظاهر شود.» از دولت خواست تا هر چه زودتر لایحه سازمان نظام رسانه‌ای به مجلس ارائه دهد. غلامرضا منتظری با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف لایحه تشکیل سازمان نظام رسانه‌ای کشور، گفت: در هر حوزه‌ای نیاز به اصل پیش‌بینی پذیری داریم به گونه‌ای که هر قشر و صنفی باید از آینده خود تصویر روشنی داشته باشد و لایحه سازمان نظام رسانه‌ای نقطه شروع خوبی برای تحقق اصل پیش‌بینی پذیری در حوزه رسانه‌های کشور است. وی عنوان کرد: انتظار داریم که هر چه زودتر بررسی این لایحه در دولت پایان یابد و به مجلس ارائه شود تا دیگر هر سال در روز خبرنگار شاهد تریزیق مسکن نباشیم بلکه بتوانیم درمانی ریشه‌ای درباره مسائل حمایتی و معیشتی انجام دهیم.

عضو ناظر مجلس شورای اسلامی در هیئت نظارت بر مطبوعات تأکید کرد: شکل گیری سازمان نظام رسانه‌ای سبب می‌شود که حوزه رسانه هم از نظر کمیّت و هم از نظر کیفیت رشد چشم گیری داشته باشد و در عرصه نقش آفرینی نیز موثر تر ظاهر شود.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس:

نگاه مجلس و دولت همخوانی بین منابع و مصارف بودجه ۱۴۰۳ است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس و دولت تلاش خود را به کار خواهند بست تا بودجه ۱۴۰۳ به نحوی مصوب شد که منابع و مصارف آن با یکدیگر همخوانی داشته و به دنبال آن به قیمت‌ها در بازار ثبات بخشدیده شود. محمدصالح جوکار، با بیان اینکه منابع و مصارف بودجه مصوب مجلس باید با یکدیگر همخوانی داشته باشد، بیان کرد: اولین نکته حائز اهمیت در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ این است که احکام مندرج در این بودجه باید منطبق با برنامه هفتم توسعه باشد. سال آینده اولین سال اجرای برنامه هفتم توسعه است و اجرای بسیاری از احکام قانون برنامه هفتم توسعه باید از سال آینده کلید بخورد.

وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر قطعا دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ منابع و مصارف را تراز بندی کرده و تمام تلاش خود را به کار گرفته است تا منابع و مصارف لایحه بودجه سال آتی با یکدیگر همخوانی داشته باشند. کسری منابع بودجه به ضرر کشور است و قطعا دولت و مجلس تمام تلاش خود را به کار خواهند بست تا منابع و مصارف بودجه ۱۴۰۳ با یکدیگر همخوانی داشته باشند.

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: مجلس و دولت تلاش می‌کنند برای سال آینده بودجه‌ای به تصویب برسد که بتواند تورم را کنترل کند و به قیمت‌ها در بازار ثبات ببخشد.

یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۶۴

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه

یکشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

دو شنبه

سه شنبه

چهارشنبه

پنجشنبه

شنبه</

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

شیر رایگان در مدارس توزیع شد

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آغاز طرح ارتقای تغذیه کودکان زیر پنج سال در کشور خبر داد و گفت: در راستای این طرح، ۱۲۳ هزار و ۷۵۰ کودک زیر پنج سال در دهک اول تا پنج در کشور شناسایی شده و ماهانه یک میلیون تومان کالا برگ برای خرید گوشت، پنچ، مخرم مرغ، حبوبات و لبنیات با همکاری وزارت رفاه به خانواده‌های آنها پرداخت می‌شود.

حسین فرشیدی در یک نشست خبری که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، با اشاره به تخصیص ۱۲۲ میلیارد تومان ماهانه برای اجرای این طرح از سوی سازمان برنامه و بودجه، اظهار داشت: ۱۸ هزار کودک زیر پنج سال نیز در دهک‌های پنج به بعد شناسایی شدند و ماهانه ۶۰۰ هزار تومان کالا برگ برای خرید اقلام مورد نیاز غذایی پرداخت می‌شود.وی ادامه داد: اجرای این طرح، برای ارتقای تغذیه کودکان به منظور افزایش یادگیری، پیشگیری از سوء تغذیه و ابتلا به بیماری‌ها اجرا می‌شود و در عین حال توزیع شیر رایگان مدارس نیز در دستور کار قرار دارد.فرشیدی تأکید کرد: دولت همت برای توزیع شیر رایگان در مدارس تخصیص داده است و اکنون در بسیاری از مدارس ابتدایی ۲ بار در هفته شیر رایگان توزیع می‌شود.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه در ۱۶ استان، شیر در مدارس ابتدایی توزیع می‌شود، افزود: سعی داریم شیر تازه و سالم در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد و بر اساس اولویت برنامه‌های دولت، سال آینده نیز تداوم خواهد داشت.

اجرای طرح سلامت خانواده در ۱۸۲ شهر

فرشیدی با بیان اینکه طرح سلامت خانواده اکنون در ۱۸۲ شهر اجرا می‌شود، ادامه داد: حدود ۲۰ میلیون نفر از اول دی به طرح سلامت خانواده می‌پیوندند و از اردیبهشت سال آینده نیز سراسری خواهد شد. معاون وزیر بهداشت، ارتقای سلامت مردم و عوامل پرخطر از جمله دیابت، پرفشاری خون و تشکیل پرونده سلامت، را از اهداف اجرای طرح سلامت خانواده بیان کرد و گفت: پوشش ملی سلامت با عنوان کنترل دیابت و پرفشاری خون نیز در حال اجرا است و از مردم می‌خواهیم به پایگاه‌های سلامت مراجعه کرده و در این پوشش مشارکت کنند.

به گفته وی، بیماری ۲۴.۵ درصد جمعیت کشور از لحاظ ابتلا به فشارخون بالا از طریق دارو درمانی در حال کنترل است که باعث می‌شود بیش از ۵۰ درصد از بروز و ابتلا به بیماری‌های قلبی، نارسایی کلیه و بیماری‌های مغزی پیشگیری کند.

ارسال پیامک برای پوشش ملی سلامت

فرشیدی افزود: در این پوشش، قرار است پیامک به افرادار سال شود و سامانه‌ای نیز راه اندازی می‌کنیم تا به صورت سیستمی به کنترل فشارخون بالا و دیابت اقدام کنیم و از مردم می‌خواهیم در این زمینه با وزارت بهداشت همکاری داشته باشند.

سعیدی خبر داد

کسب مدال طلا در لیگ علمی پایا توسط دانش آموزان عشایری

مسئول سازمان بسیج عشایری از کسب مدال طلا در شانزدهمین مرحله لیگ علمی پایا توسط دانش آموزان عشایری در رشته کار آفرینی خبر داد. احمد سعیدی مسئول سازمان بسیج عشایری گفت: مرحله نهایی شانزدهمین دور لیگ علمی پایا در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شدند.وی افزود: در این دوره از مسابقات که با حضور و سخنرانی وزیر آموزش و پرورش به صورت گروهی برگزار شد، بیش از ۷۵ هزار دانش‌آموز در قالب ۱۵ هزار گروه ۵ نفره در این لیگ در سه سطح شهرستان، استان و ملی شرکت کردند که پس از برگزاری مراحل شهرستانی و استانی، ۵۵۰ دانش آموز به مرحله نهایی راه یافتند.



سعیدی گفت:از استان فارس بیش از ۲ هزار تیم شرکت کردند که ۵ تیم استانی منتخب شدند که از این ۵ تیم استانی ۳ تیم از دانش آموزان عشایر استان فارس بودند که به مرحله کشوری راه یافتند.

مسئول سازمان بسیج عشایری ادامه داد: در نهایت تیم ۵ نفره دختران بسیجی دانش آموز عشایر در این مرحله از مسابقات تیم شهدای دانش آموز عشایر فارس توانستند در مرحله کشوری در رشته کار آفرینی موفق به کسب مدال طلا شوند.

سعیدی افزود: لیگ علمی پایا با همت خانه ریاضی تهران و سازمان بسیج دانش آموزی کشور برگزار شده است.

سردار ولیپور گودزی خبر داد

دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای با شگرد نفوذ در مراجع دولتی

رییس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای با شگرد نفوذ در مراجع دولتی خبر داد. سردار کار آگاه علی ولیپور گودزی رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ اظهار داشت: بارصدهای اطلاعاتی گسترده کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی فعالیت یک کلاهبردار حرفه‌ای در تهران شناسایی شد.

رییس پلیس آگاهی پایتخت افزود: بنابر حساسیت موضوع، کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی تحقیقات شبانه روزی را آغاز کردند و پی بردند، مرد جوان با شیوه دروغین نفوذ در مراجع دولتی جهت دریافت وام میلیاردی دست به اعمال جرمانه زده و اقدام به کلاهبرداری ۷۰ میلیاردی از شهروندان کرده است.

وی افزود: کارآگاهان در نخستین گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین و روش‌های علمی هویت متهم را شناسایی و در ادامه با اقدامات اطلاعاتی گسترده مخفیگاه وی را در غرب تهران ردیابی کردند.

سردار کار آگاه گودزی تصریح کرد: کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم، با هماهنگی های لازم با مرجع قضایی در یک عملیات پیچیده متهم را دستگیر و برای تحقیقات به اداره چهار دهم پلیس آگاهی منتقل کردند.رییس پلیس آگاهی پایتخت با بیان اینکه مقادیر قابل توجهی اسناد دفترچه‌ای و تک برگ مالکیت و آلات و ادوات ارتکاب جرم از مخفیگاه موردنظر کشف شد، گفت: متهم در تحقیقات ابتدایی به جرم خود متهم بر کلاهبرداری از شهروندان با شگرد نفوذ در مراجع دولتی جهت دریافت وام‌های میلیاردی اعتراف کرد.سردار کار آگاه گودزی در پایان خاطر نشان کرد: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی متهمان برای کشف جرایم احتمالی در اختیار کارآگاهان ااره چهاردهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

صفحه ۴

یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۶۴

خبردار

تهران از رسیدگی به درخواست‌های حقوقی و قضایی ۴۰ نفر از زندانیان خبر داد و گفت: بر گزار ی ملاقات‌ها به شیوه مجازی با زندانیان منجر به آزادی ۴ نفر از زندانیان شد.

جلسه ملاقات مردمی مسئولان قضائی دادگستری کل استان تهران در راستای «تکریم مراجعان»، «استماع بدون واسطه» مشکلات و مسائل حقوقی و قضائی اصحاب پرونده‌ها و «رفع نواقص احتمالی و تسهیل فرایندهای قضائی» با حضور علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران و جمعی از معاونان و مسئولان ارشد قضائی دادگستری کل استان تهران برگزار شد.در جریان این جلسه از دیدار مردمی، رئیس کل دادگستری استان تهران به‌صورت چهره به چهره با مراجعان دیدار و ضمن استماع مشکلات و درخواست‌های مراجعان، دستورات مقتضی را در جهت رفع مشکلات آنان صادر کرد.

رئیس کل دادگستری استان تهران در جریان برنامه ملاقات مردمی، علاوه بر مراجعان، با تعدادی از زندانیان نیز به‌صورت ویدئو کنفرانس دیدار کرد و ضمن استماع مسائل و مشکلات حقوقی و قضائی مددجویان دستورات لازم را در جهت رفع آن‌ها صادر کرد.

جلوگیری از تجدید وقت جلسه رسیدگی در پی استماع مشکلات یک زندانی

یک زندانی در جریان برگزاری ملاقات مجازی با رئیس کل دادگستری استان تهران مدعی شد که به‌رغم ابلاغ زمان رسیدگی در سامانه ثنا و سفر شهود از استان کرمان به تهران جهت حضور در جلسه رسیدگی، از زندان به دادگاه اعزام نشده است.رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن استماع اظهارات این زندانی، با سرپرست مجتمع قضائی مربوطه تماس گرفت و تأکید کرد تا جلسه رسیدگی به پرونده این زندانی در روز جاری و با حضور شخصی زندانی یا به‌صورت ویدئو کنفرانس و یا حضوری برگزار و اظهارات شهود اخذ و به درخواست اعسار وی به‌صورت خارج از نوبت رسیدگی شود.

رئیس کل دادگستری استان تهران تأکید

کرد که با توجه به اینکه شهود از استان دیگری جهت حضور در جلسه دادگاه به شهر تهران سفر کرده‌اند و زمان رسیدگی نیز به فرد زندانی ابلاغ شده است، قابل پذیرش نیست که زمان برگزاری جلسه رسیدگی به وقت دیگری موکول شود.

القاصی در حاشیه برگزاری برنامه ملاقات

مردمی مسئولان قضائی دادگستری کل استان تهران با اشاره به برگزاری برنامه‌های ملاقات مردمی به‌صورت هفتگی در محل دادگستری کل استان تهران و در روزهای سه شنبه اظهار کرد: جلسات ملاقات مردمی مسئولان قضائی دادگستری کل استان تهران در روزهای سه شنبه هر هفته به‌منظور تکریم مراجعان و تسهیل امورات اصحاب پرونده‌های قضائی از جمله زندانیان و خانواده‌های آن‌ها با حضور جمعی از معاونان و مدیران قضائی استان تهران برگزار می‌شود.

رئیس کل دادگستری استان تهران ضمن اشاره به حضور قضات دادسرا، محاکم بدوی و تجدیدنظر در برنامه‌های ملاقات مردمی اظهار کرد: در جریان برنامه‌های ملاقات مردمی اظهارات و ادعاهای مراجعان به‌صورت چهره به‌ چهره اخذ و صحت‌سنجی می‌شود و دستورات لازم جهت پیگیری و رفع موانع و مشکلات صادر می‌شود.

رییس کل دادگستری استان تهران:

ملاقات‌های مجازی زندانیان با مسئولان قضایی منجر به آزادی ۴ نفر شد

در کنار برگزاری ملاقات‌های مردمی به شیوه مرسوم، زندانیان متقاضی نیز درخواست‌های خود را به‌صورت مجازی با مسئولان قضائی در میان بگذارند تا در مورد هر یک تصمیم مقتضی اتخاذ شود.

اقدام دادگستری کل استان تهران به‌منظور مساعدت به زندانیان جرایم مالی غیر عمد

وی در بخش دیگری از سخنان خود از اقدام دادگستری کل استان تهران به‌منظور مساعدت به زندانیان جرایم مالی غیر عمد خبر داد و گفت: از جمله ظرفیت‌های بسیار مهمی که می‌تواند سبب رهایی زندانیان جرایم مالی غیر عمد شود، ظرفیت خیرین است که به نظر می‌رسد آن‌گونه که باید و شاید مورد توجه قرار نگرفته است.

ضرورت اصلاح نگاه جامعه نسبت به زندانیان

القاصی ضمن تأکید بر ضرورت اصلاح نگاه جامعه نسبت به زندانیان عنوان کرد: در بسیاری از موارد شخص زندانی، هنجارشکن و قانون گریز نیست، بلکه ممکن است به‌دلیل یک اشتباه گرفتار زندان شده باشد؛ لذا در همین راستا ضرورت دارد تا نگاه جامعه نسبت به این بخش از زندانیان به‌منظور تقویت حس نوع‌دوستی و جلب مساعدت‌های خیرین در جهت رهایی آن‌ها از بند اصلاح شود.

فراهم شدن زیر ساخت لازم برای مواجهه خیرین با زندانیان

رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه داد: در همین راستا و در نشست هیأت امانه ستاد دپه استان تهران مقرر شده بود که تدبیری اندیشیده شود که امکان مواجهه ملاقات خیرین با این دسته از زندانیان به‌منظور آگاهی نیکوکاران از مشکلات و مسائل مددجویان و در نهایت جلب مشارکت بیشتر خیرین در حوزه مساعدت به زندانیان جرایم مالی غیر عمد فراهم شود. وی در پایان عنوان کرد: خوشبختانه در هفته گذشته با تلاش معاونت دادستانی تهران در امور زندان‌ها زیرساخت لازم برای ملاقات خیرین با زندانیان فراهم شد و انشالله این اقدامات نتایج خوبی را در جهت مساعدت به زندانیان در پی خواهد داشت.



رسیدگی به درخواست‌های حقوقی وقضائی ۳۱۵ نفر از مراجعان در جریان ملاقات مردمی

وی در ادامه خاطر نشان کرد: در روز جاری نیز درخواست‌های حقوقی و قضائی ۳۱۵ نفر از مراجعان که از واحد ملاقات مردمی نوبت دریافت کرده بودند، توسط مسئولان و مدیران قضائی دادگستری کل استان تهران مورد رسیدگی قرار گرفت و ضمن استماع مطالب آن‌ها، دستورات لازم در جهت پیگیری امورات مراجعان صادر شد.

القاصی ضمن اشاره به ارسال و ارجاع برخی از درخواست‌های حقوقی و قضائی مراجعان به مراجع نظارتی جهت بررسی، صحت‌سنجی و اقدام لازم اظهار کرد: در برخی موارد نیز دستورات لازم جهت اخذ و بررسی پرونده مراجعان به‌منظور کارشناسی قضائی و ارزیابی تصمیمات از باب رعایت حقوق شهروندی صادر شد.

فراهم شدن زیر ساخت لازم برای برگزاری ملاقات‌های مجازی با زندانیان

رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره در بررسی درخواست‌های مراجعان در زمینه‌های مختلف از جمله در حوزه اعمال ماده ۴۷۷ قانون آئین دادرسی کیفری، تخفیف در مجازات‌ها، تسریع در اجرای

منطقه‌ای گزینی در جذب قضات انجام شود

استان‌های معاونت اول قوه قضاییه، اظهار داشت: مدیران ارشد قوه قضاییه تمام تلاش خود را برای ارتقای معیشت کارکنان دستگاه قضائی انجام می‌دهند.

وی ضمن تقدیر از مدیریت موفق بر شورای قضایی استان کردستان، افزود: همدلی و همکاری در میان مدیران دستگاه قضایی

استان به خوبی به چشم می‌خورد و این مهم زمینه ساز حل مشکلات اساسی این دستگاه در استان کردستان است.

موحد افزود: جذب قضات در استان کردستان باید



والمسلمین محسنی اژه‌ای مبنی بر جذب اختصاصی ۱۰۰ نفر از قضات بومی، در چند سال آینده به‌صورت کامل برطرف خواهد شد.

در ادامه این جلسه، یدالله موحد مدیر کل امور

اختصاصی قضات بومی امیدواریم ظرف بازه دوساله این مشکل استان کردستان حل و فصل شود.

رییس کل دادگستری استان کردستان تصریح کرد: مشکل غیربومی بودن قضات در استان کردستان یک مشکل قدیمی است که با دستور مستقیم حضرت حجت الاسلام

والمسلمین محسنی اژه‌ای مبنی بر جذب اختصاصی ۱۰۰ نفر از قضات بومی، در چند سال آینده به‌صورت کامل برطرف خواهد شد.

در ادامه این جلسه، یدالله موحد مدیر کل امور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:

جزئیاتی از بیماری تنفسی شایع شده در چین منتشر نشده است

کودکان شایع شده است.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت بیان کرد: در زمینه قیمت واکسن‌های کرونا و آنفلوآنزایی که بخش خصوصی ارائه می‌کند ما ورود نمی‌کنیم و قیمت‌گذاری با سازمان غذا و دارو است. زمانی که ما واکسن‌های کرونا را خریداری می‌کردیم حدود ۲۰۰ هزار تومان محاسبه می‌شد.

وی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی بر اینکه آیا افراد می‌توانند بسا مراجعه به داروخانه‌ها واکسن کرونا بخرند؟، گفت: تعدادی از داروخانه‌ها واکسن کرونا دارند و افرادی که به هردلیلی به مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه نمی‌کنند می‌توانند واکسن را از داروخانه تهیه کنند. واکسن‌های ایرانی کرونا اکنون در داروخانه‌ها در دسترس است. در گروه هدف و تزریق نوبت اول واکسن بیش از ۹۰ درصد افراد واکسن ایرانی تزریق کردند.

برندگان در جهان اشاره کرد و گفت: آنفلوآنزای برندگان تاکنون در کشور شناسایی نشده است اما این نوع از آنفلوآنزا در پرندگان که به صورت گذری از کشور عبور می‌کنند گزارش شده است و برخی مرغاری‌های سنتی و صنعتی نیز گرفتار شده‌اند که سازمان دامپزشکی در حال کنترل این موارد است اما مورد ابتلای انسانی از آن تاکنون گزارش نشده است.

عشری با اشاره به اخباری مبنی بر نگرانی سازمان جهانی بهداشت از شیوع بیماری تنفسی در چین، تأکید کرد: اخیرا سازمان جهانی بهداشت به چین اعلام کرده که افزایش موارد بیماری‌های تنفسی را باید با جزئیات به این سازمان ارائه کند. هنوز جزئیاتی از بیماری‌های تنفسی در چین منتشر نشده است و دولت چین اعلام کرده که برآورد اولیه نشان می‌دهد که پس از رفع محدودیت‌های کرونایی و کاهش رعایت پروتکل‌ها، ویروس‌های تنفسی در



او ادامه داد: متأسفانه علی‌رغم تأکیدات ما بر اهمیت تزریق واکسن اما عمده بستری‌ها مربوط به افراد واکسن نزده و بیماران زمن است هر چند که هنوز هم فرصت برای تزریق واکسن آنفلوآنزا وجود دارد.

آنفلوآنزای برندگان تاکنون در کشور شناسایی نشده است

وی به شناسایی نوع H۵N۱ آنفلوآنزای

می‌شود.با افزایش هوا همچون سال‌های گذشته

آلودگی بر سر شهروندان کلانشهرها آوار می‌شود.

در سال جاری تاکنون ۵۸ هزار ناسالم برای گروه‌های حساس و ششش روز ناسالم ثبت شده است. علت اصلی آلودگی هوای پایتخت منابع متحرک است. بر

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی

سازمان هواشناسی کشور گفت: هنگامی که هوا

سردتر می‌شود، کاهش وزش باد و بارش باران، تجمع غلظت آلاینده‌ها به‌طور نسبی در لایه‌های زیرین هوا را در پی دارد و با استمرار تولید آلاینده‌ها هوا آلوده

موتورسیکلت‌ها و ...

۵۴ درصد گزارش و براساس

آخرین سیاهه انتشار شهر تهران، سهم منابع متحرک در تولید ذرات معلق به عنوان آلاینده شاخص هوای فصول سرد سال حدود ۶۰ درصد و سهم منابع ثابت

نیز حدود ۴۰ درصد ثبت شده است.

هوا

زهرامتنصوری

زهرامتنصوری ناهید مسلمی بازیگر باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون ضمن تأکید بر رضایت از ورود خودش به دنیای هنر و بازیگری، ورود دخترش را به این عرصه از شانس‌های بزرگ زندگی‌اش دانست.

ناهید مسلمی بازیگر باسابقه تئاتر، سینما و تلویزیون درباره تازه‌ترین فعالیت‌های خود توضیح داد:این روزها مشغول نقش آفرینی در یک فیلم سینمایی هستم که یک طنز-اجتماعی است. در زمینه کارهای تلویزیونی اما نزدیک به ۶ سال می‌شود که کاری نداشته‌ام. با وجود اینکه کارهای تلویزیونی بهتر دیده می‌شوند اما این مسأله تصمیم شخصی خودم است. پیشنهادهای زیادی هم دارم، اما تصمیم گرفته‌ام دیگر کار تلویزیونی نداشته باشم. وی درباره دلیل این تصمیم توضیح داد: اصلی‌ترین دلیل آن بدحسابی است. معمولاً در پروژه‌های تلویزیونی پول‌های ما را نمی‌دهند و تهیه‌کنندگان خیلی خوش حساب نیستند. دست ما هم به جایی بند نیست. من فقط من که خیلی‌ا از بازیگران دیگری که شاید از من هم معروف‌تر باشند با این مشکل مواجه هستند. هم به این دلیل تمایل به همکاری با پروژه‌های تلویزیونی ندارم و هم به دلیل این که واقعا کیفیت کارهای تلویزیونی در سال‌های اخیر پایین آمده است. حس رضایت خاطری که یک بازیگر می‌تواند از کارش داشته باشد، معمولاً در پروژه‌های تلویزیونی پول‌های ما را نمی‌دهند و تهیه‌کنندگان خیلی خوش حساب نیستند. دست ما هم به جایی بند نیست. در دست‌انستی که برخی پروژه‌ها پول درست و حسابی نمی‌دهند اما حداقلش این است که آدم خودش باید از کارش رضایت خاطر داشته باشد. چند سالی می‌شود که کارهای تلویزیونی این رضایت خاطر را تأمین نمی‌کنند و به همین دلیل بیشتر در تولیدات شبکه نمایش خانگی و فیلم‌های سینمایی مشغول هستم.

متأسفانه در این کارها وجود نمی‌آید. مسلمی گفت: در دست‌انستی که برخی پروژه‌ها پول درست و حسابی نمی‌دهند اما حداقلش این است که آدم خودش باید از کارش رضایت خاطر داشته باشد. چند سالی می‌شود که کارهای تلویزیونی این رضایت خاطر را تأمین نمی‌کنند و به همین دلیل بیشتر در تولیدات شبکه نمایش خانگی و فیلم‌های سینمایی مشغول هستم.

مردم با «چاردیواری» مرا می‌شناسند
این بازیگر باسابقه درباره خاطره‌سازترین نقش خود گفت: بیشتر مردم با سریال «چاردیواری» من را می‌شناسند که اتفاقاً به تازگی هم باز پیش شده است. با آتیلا پسیانی، سعید اخاقتی، جواد عزتی و امیر جعفری در آن پروژه همکاری بودم و خیلی در حافظه مردم مانده است. اتفاقاً شبکه آی‌فیلم هم سالی چند نوبت آن را بازپخش می‌کند و به همین دلیل مردم خیلی آن را به یاد می‌آورند و آن را دوست دارند.

چهره

علی شادمان در زمره بازیگرانی است که به‌خوبی توانست از موقعیت پیش آمده در نخستین فیلم خود (میم مثل مادر) استفاده بهینه به عمل آورد و با فهمی در دست از مبانی بازی و البته انتخاب‌هایی صحیح، مسیر آینده حرفه‌ای خود را هموار کند تا امروز به یکی از جوان اول‌های سینما تبدیل شود. علی شادمان خیلی خوش‌شانس بود که نخستین کارش با رسول ملاقلی‌پور بود و بسیار خوش‌شانس تر که در فیلم میم مثل مادر دیده شد. همین فعالیت در نخستین گام سبب شد تا شادمان به چهره‌ای آشنا برای سینمادوستان و مردم تبدیل شود. شادمان پس از آن‌که توانست از عهده نقش سختش در میم مثل مادر بر آید، خیلی زود توسط کارگردانان بسیاری برای بازی در پروژه‌های مختلف دعوت شد به‌طوری‌که وی طی دهه نخست فعالیت خود، در ۱۲ فیلم و سریال بازی کرد.

در ابتدای دهه دوم که نیمه دوم دهه ۹۰ شامل

صفحه ۵

زهرامتنصوری ناهید مسلمی بازیگر باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون ضمن تأکید بر رضایت از ورود خودش به دنیای هنر و بازیگری، ورود دخترش را به این عرصه از شانس‌های بزرگ زندگی‌اش دانست.

ناهید مسلمی بازیگر باسابقه تئاتر، سینما و تلویزیون درباره تازه‌ترین فعالیت‌های خود توضیح داد:این روزها مشغول نقش آفرینی در یک فیلم سینمایی هستم که یک طنز-اجتماعی است. در زمینه کارهای تلویزیونی اما نزدیک به ۶ سال می‌شود که کاری نداشته‌ام. با وجود اینکه کارهای تلویزیونی بهتر دیده می‌شوند اما این مسأله تصمیم شخصی خودم است. پیشنهادهای زیادی هم دارم، اما تصمیم گرفته‌ام دیگر کار تلویزیونی نداشته باشم. وی درباره دلیل این تصمیم توضیح داد: اصلی‌ترین دلیل آن بدحسابی است. معمولاً در پروژه‌های تلویزیونی پول‌های ما را نمی‌دهند و تهیه‌کنندگان خیلی خوش حساب نیستند. دست ما هم به جایی بند نیست. من فقط من که خیلی‌ا از بازیگران دیگری که شاید از من هم معروف‌تر باشند با این مشکل مواجه هستند. هم به این دلیل تمایل به همکاری با پروژه‌های تلویزیونی ندارم و هم به دلیل این که واقعا کیفیت کارهای تلویزیونی در سال‌های اخیر پایین آمده است. حس رضایت خاطری که یک بازیگر می‌تواند از کارش داشته باشد، معمولاً در پروژه‌های تلویزیونی پول‌های ما را نمی‌دهند و تهیه‌کنندگان خیلی خوش حساب نیستند. دست ما هم به جایی بند نیست. در دست‌انستی که برخی پروژه‌ها پول درست و حسابی نمی‌دهند اما حداقلش این است که آدم خودش باید از کارش رضایت خاطر داشته باشد. چند سالی می‌شود که کارهای تلویزیونی این رضایت خاطر را تأمین نمی‌کنند و به همین دلیل بیشتر در تولیدات شبکه نمایش خانگی و فیلم‌های سینمایی مشغول هستم.

خبر

www.kharidaaronline.ir

ناهید مسلمی:

بازیگر شدن دخترم، شانس بزرگ زندگی‌ام بود



داشته‌ام. از این منظر لاقل الان نقشی به ذهنم نمی‌رسد که بگویم دوست داشتم آن را ایفا کنم. شاید بعدها با چنین نقشی مواجه شوم.

مسلمی درباره برساره انتقال تجارب خود در زمینه بازیگری به دختر بازگش شیددا خلیق هم می‌خواهد خیلی زود دیده شوند کنار من روی صحنه تئاتر بوده و خودش امروز تجربیات عینی بسیاری دارد. گاهی پیش آمده است که نقش‌هایی را در خانه یا می‌دهد مردم ما ققدر دقیق هستند.

واقعیت این است که تمام کارهایی که در سینما و تلویزیون انجام نداده‌ام را در تئاتر انجام داده‌ام. همه نقش‌هایی که دوست داشتم، اما در فرصت ایفای آن‌ها را پیدا کرده‌ام و می‌توانم بگویم دیگر نقشی باقی نمانده که حسرت آن را داشته باشم

این بازیگر درباره نقش‌هایی که دوست داشته به او پیشنهاد بشود اما نشده است هم گفت: واقعیت این است که تمام

کارهایی که در سینما و تلویزیون انجام نداده‌ام را در تئاتر انجام داده‌ام. خوشبختانه

در عرصه‌هایی مانند تئاتر و رادیو فرصت ایفای همه نقش‌هایی را که دوست داشتم‌ام، پیدا کرده‌ام و می‌توانم بگویم دیگر نقشی باقی نمانده است که حسرت آن را داشته باشم. به‌خصوص که در رادیو نقش‌های بسیار زیادی را تا امروز بازی کرده‌ام و بیش از ۲۷الی ۲۸ سال می‌شود که در رادیو مشغول هستم.

وی افزود: نزدیک به ۴۰ سال هم در تئاتر سابقه دارم و آنجا هم نقش‌های متنوعی

فرهنگ

روزنامه اقتصادی صبح ایران

فرهنگ

می‌گیرند، بیان کرد: خیلی این اتفاق افتاده است. در حالی که شاید چهره‌هایمان شبیه باشد اما فضای فعالیت‌مان و سابقه‌مان به‌خصوص در حوزه تئاتر خیلی متفاوت است. از نظر تصویری اما پیش آمده که گاهی من را خانم معینی صدا کرده‌اند و توضیح داده‌ام که من بازیگر دیگری هستم. خانم معینی کارهای طنز تصویری بیشتری داشته‌اند و من بیشتر تجربه تئاتری داشتم‌ام.

فضای همکاری امروز در سینما دوستانه‌تر از گذشته است

مسلمی درباره تفاوت شرایط بازیگری امروز نسبت به دهه‌های قبل هم گفت: فاصله زیادی که پیش از این میان کارگردان و عوامل دیگر با بازیگران بود به‌نظرم خیلی کمتر شده و فضای کاری شکل دوستانه‌تری پیدا کرده است. البته شاید این مسأله مربوط به تجربه شخصی من باشد. شاید به دلیل بالا رفتن سن و سالم چنین احساسی به کارگردان‌ها دارم. هم وقتی با محمد کارت کار می‌کردم این حس دوستانه وجود داشت و هم این روزها که در حال همکاری با کارگردان دیگری هستم چنین حسی وجود دارد. با شهرام شاه‌حسینی و یا آیدا پناهنده هم با همین دوستی همکاری داشتم.

وی افزود: وقتی به‌عنوان یک بازیگر و با اطلاع از سابقه یک کارگردان، حضور در یک پروژه را می‌پذیرید، باید به گفته‌هایش تکرار من روی صحنه تئاتر در این سال‌ها بسیار زیاد. با وسواس زیاد نقش‌هایی را که می‌پذیرفتم.

مسلمی با تأکید بر اینکه از مسیری که پیموده و از ورودش به دنیای بازیگری به‌شدت رضایت دارد، یادآور شد: به اطرافیانم و جوان‌ترها توصیه می‌کنم که سراغ رشته‌های هنری بروند. به بزرگ‌ترها توصیه می‌کنم که اجازه دهند فرزندان‌شان حتماً یک رشته هنری را دنبال کنند. حتماً درآمد داشتن و رسیدن به جایگاه پزشکی و مهندس خوب است اما در کنارش حتماً باید هنر هم باشد.

هنر واقعا دوست انسان می‌شود و خیلی در زندگی به‌ه او کمک می‌کند. شخصاً خیلی خوشحالم که دخترم هم از کودکی راه خودش را در دنیای هنر پیدا کرد و این را بزرگ‌ترین شانس خودم در زندگی می‌دانم.

این بازیگر درباره شباهت ظاهری خود با گیتی معینی و اینکه گاهی مردم عادی آن‌ها را به‌عنوان بازیگر، با یکدیگر اشتباه

علی شادمان؛ تجسم اعتراض

هارمونی دقیقی میان هیجانات درونی و شکل بیرونی این اعتراض بیان کرده و موفق شده تا به تجسمی در دست از یک وجود معترض برسد. از خفقان تا عصیان، مرزبندی‌هایی است که شادمان موفق شده تا در کارهای خود، شدت و ضعفی از آن را هنرنمایی کند و به همین دلیل، او خیلی زود

توانست به یکی از کشف‌های جریان نو بازیگری در دهه اخیر تبدیل شود. انتخاب‌های سینمایی او علی‌الخصوص در سالیان اخیر که بسیار بیشتر از گذشته شده، دایرمدار جریان‌سازی است و اینکه مکمل بازی‌های گذشته او باشد. با همین دست‌فرمان، مخاطب هیچ‌گاه او را در لویای نقش‌های ساده آرا تمایز ندید و هر نقش برای او، چالشی در مسیر تکامل دنیایی است که او برای خود و مخاطبانش ترسیم کرد.

تنوع زائر نیز دیگر هوشمندی شادمان در کارنامه فعلا

تجسم اعتراض

کوتاه او است. وی اگرچه چهره مورد تئوق سینمای اجتماعی است اما در کارهای کم‌دی و حوزه مقاومت نیز بازی کرده و حتی در یکی از قسمت‌های مهمونی نیز حضور داشته است. این بافت متنوع سبب شده تا شادمان، خود را محدود به یکی از گونه‌ها نگردد و آفتی که در دوره‌هایی، به‌ضرر بسیاری از بازیگران چهره تبدیل شد، تاکنون برای این بازیگر رخ ندهد.

علی شادمان را این روزها، در سرزمین مادری می‌بینیم. نوجوانی با یک بسازی قدرتمند که بخش قابل توجهی از بار داستانی را با قدرت به دوش می‌کشد. ما در این سریال، نشانه‌های پرنگی از بازی امروز شادمان را مشاهده می‌کنیم و می‌توانیم متوجه شویم که تا چه اندازه برای رسیدن به جایگاه امروزش، ممارست استقامت داده و تلاش کرده تا فهم درست از مبانی بازی و البته انتخاب‌هایی صحیح، به چنین کارنامه چابکی برسد. مطمئناً او بازی‌های درخور تحسین بیشتری در آینده خواهیم دید.

دیدگاه

رنگ وبوی عدالت فرهنگی در گیشه سازمان سینمایی

مهرداد عشوندی بیش از دو سال از مدیریت و برنامه های جدید سازمان سینمایی می گذرد، در آغاز این دوران جدید که هنوز آمار تلفات کرونا ۳ رقمی بود و ترس مردم از حضور در مکان های عمومی حتی نشان از کورسوی امیدی در رونق سینما نداشت، بحث عدالت فرهنگی و اقداماتی اساسی در بسط و گسترش سینما در شهرستان ها پایه ریزی شد.

تشکیل شورای عالی سینمایی، اعلام سیاست های راهبردی و اصلاح آیین نامه ها، برنامه ریزی برای حضور در عرصه های بین المللی، توجه ویژه به حوزه پژوهش و فیلم نامه نویسی، تلاش برای ساماندهی بخش آموزش و تربیت نیروی انسانی، تلاش برای احیای گفتمان انقلاب اسلامی و توجه به عرصه های فراموش شده در ساخت فیلم های سینمای مقاومت اسلامی و سینمای سیاسی و از همه مهمتر ایجاد فضا برای تحقق عدالت فرهنگی و حمایت همه جانبه از بسط و گسترش سینما در سرتاسر کشور از نکات برجسته آغاز این راه بود.

سینمایی در دولت سیزدهم با تکیه بر پشتوانه مردمی، تحقق عدالت فرهنگی در حوزه های مختلف را در دستور کار خود قرار داد و در این راستا با توجه به نگاه مدیریت فرهنگی دولت مردمی و انقلابی، با اجرای صحیح سیاست های عدالت گرایانه فرهنگی باعث امیدواری مردم شهرهایی که سینما ندارند-ولو به صورت استفاده موقت از سینما سیار- برای برخورداری از سینما شد با این هدف که تمامی مردم در پهنه گسترده ایران بتوانند در کنار هم فیلم ببینند.

پی گیری و اهتمام سازمان سینمایی در بحث عدالت فرهنگی، لزوم حمایت های مادی و معنوی از سینماگران استانی و تمرکز زدایی از تولید صرف آثار سینمایی در پایتخت باعث رفیع دغدغه های سینماگران و فعالان این حوزه در استان ها شده است که این مهم خود می تواند در فراهم کردن زیرساخت های لازم برای جلوگیری مهاجرت نخبگان استانی سینما به پایتخت نیز بشود.

پس از از گذشت ۲ سال و اندی از روی کار آمدن دولت سیزدهم، سازمان سینمایی در این دولت نه صرفاً در گمانز بلکه در عمل هم عدالت فرهنگی را در حوزه فعالیت خود محقق کرده است. سفرهای استانی رئیس سینمای کشور به منظور بررسی دغدغه ها و مشکلات شهرستان های مختلف، بارقه های امید ا دل هنرمندان و سینما دانستان همه نقاط کشور زنده کرد و نشان داد عدالت فرهنگی در سازمان سینمایی در حد شعار باقی نخواهد ماند.

ریشه یابی و حل فصل عمده مسائل و مشکلات سینمایی استان ها در نشست های بررسی و رفع مشکلات با حضور استاندار، فرمانداران، شهرداران و مدیران ارشد شهرستان ها در کنار، صنوف و فعالان حوزه سینمای استان در فضایی همدلانه که نتایج مثبت آن در توسعه و تجهیز سینماها در شهرستان ها، راه اندازی سینمای سیار در مناطق محروم، حمایت از تولیدات فیلم کوتاه، مستند و… در شهرستان ها، فراهم کردن زمینه ایجاد سینما در مال ها و فضاهای تجاری و تالش برای تبدیل سینمای سنتی به مدرن و مشهود بخشی از ماحصل و دستاوردهای این سفرهاست.

جلب نظر و جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی در نهضت سالن سازی و فراهم کردن زمینه شکوفایی استعدادهای جوانان و نوجوانان در تمام نقاط کشور در راستای تحقق عدالت فرهنگی نیز از دستاورد های سازمان سینمایی در این زمینه بوده است.

از ۳۰ سفر استانی سینمای عدالت فرهنگی در حال اجرایی شدن است که تاکنون با گذشت افزون بر ۲ سال تلاش مدیریت سینما با انجام بیش از ۳۰۰ سفر استانی سینمای عدالت فرهنگی در حال اجرایی شدن است و جای خوشحالی دارد که این تلاش ها با تشکیل و همراهی شورای عالی سینما به چشم آمده و نشان از آن دارد که اقدامات ایجابی سازمان سینمایی در دولت مردمی و انقلابی مورد تایید، توجه و حمایت است.

آقاب

در شهرک غزالی

تصویربرداری سلمان فارسی ادامه دارد

تصویربرداری سریال «سلمان فارسی» این روزها در شهرک غزالی ادامه دارد و برخی از بازیگران اصلی سریال همچون فرهاد اصلانی و محمدرضا هدایتی جلوی دوربین هستند.

تصویربرداری سریال «سلمان فارسی» این روزها به کارگردانی داوود میرباقری در شهرک غزالی ادامه دارد و عوامل در حال ساخت فصل ایران این سریال هستند.

تصویربرداری این فصل از نیمه مرداد شروع شده است و بازیگرانی چون فرهاد اصلانی، محمدرضا هدایتی، بهمنز توکلی و مجموعه‌ای از هنروان این روزها جلوی دوربین هستند.

کاروان سرای مرمر یکی از لوکیشن‌های ایران باستان است که بخشی از تصویربرداری سریال در آن جانجام می‌شود. فصل ایران باستان یکی از مهمترین فصل‌های سریال «سلمان فارسی» است و برای اولین بار این دوره از تاریخ به تصویر کشیده می‌شود.



لوکیشن‌های این فصل با مواد ماندگاری ساخته می‌شود تا بعدها در سریال‌های دیگری هم بتوان از این لوکیشن‌ها بهره گرفت.

پیمان جلی رییس صداوسیما پیش از این درباره این فصل از سریال گفته بود: «برای اولین بار در تاریخ تلویزیون و سینما، نمایی از ایران باستان به تصویر کشیده می‌شود و با ساخت و ساز بسیار خوبی که انجام شده است، دستاورد بزرگ مجموعه «سلمان فارسی» به حساب می‌آید. دکورهای مربوط به ایران باستان جالب توجه هستند.

دومین نکته بر اهمیت اینکه فصل ایران سخت‌ترین مرحله تولید این سریال است. مجموعه‌ای از هنروان و بازیگران حرفه‌ای و مستقل به کار در این فصل حضور دارند و تنها در برداشت امروز، نزدیک به ۶۰۰ هنررور و بازیگر مشغول کار بودند که کار بسیار سنگینی است.»

طبق برنامه‌ریزی، فصل ایران حدود ۲ سال به طول می‌انجامد. پیش تولید فصل بعدی که حجاز است نیز از مدتی پیش آغاز شده است.

بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، داریوش فرزند، محمدرضا هدایتی، احترام برومند، رامونا‌شاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلووند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپسور، علیرضا مهران و چند بازیگر خارجی (از کشورهای تونس، ارمنستان، مراکش، یونان و …) و حدود ۱۵۰۰ بازیگر تئاتری و بومی جلوی دوربین این سریال رفته‌اند.

سریال «سلمان فارسی» به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه‌کنندگی حسین طاهری به زندگی و زمانه یسار ایرانی پیامبر اکرم (ص) در سده فصل ایران ساسانی، بیزانس و حجاز صدر اسلام می‌پردازد. فیلمبرداری این سریال از اواخر آذر ۱۳۹۸ آغاز شده است.

معاون رئیس جمهور:

قدردان تلاش های کارکنان صنعت نفت در عرصه جهاد اقتصادی هستیم

اهواز - محمد مجدم < معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور پنجشنبه ۲ آذر به همراه مدیرکل سازمان حفاظت محیط زیست خوزستان و مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در جمع کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون حاضر و از تلاش های نیروی انسانی صنعت نفت در عرصه جهاد اقتصادی و پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تقدیر کرد.

علی سلاجقه با بیان اینکه رویکرد دولت سیزدهم کاملا زیست، محیطی بوده و برآورده سازی انتظارات مردم در برخورداری از محیط زیست سالم را هدف گذاری کرده است، گفت: صنعت نفت با استفاده از دانش جهان تراز خود، توسعه و تولید پایدار را در کنار رعایت استانداردها و ارتقاء شاخص های محیط زیستی راهبری کند، چراکه محیط زیست خوزستان در شرایط خاصی قرارداشته و همیاری مردم و مسئولان اعم از اجرائی و صنایع تنها راه صیانت از آن است.

وی همچنین تاکید کرد که سازمان حفاظت محیط زیست خوزستان صنعت نفت را در راستای حفاظت از محیط زیستی یا توسعه آن یاری و فرابند ها را جهت رسیدن به نتیجه مطلوب سرعت بخشد.

مدیر تولید شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت:

کردستان

سندج- **فاطمه ملایی** < مدیر مخابرات منطقه کردستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۳ هزار میلیارد ریال برای توسعه شبکه ارتباطات سیار در استان سرمایه‌گذاری صورت گرفته است.

آزاد حکمت با اشاره به اینکه اپراتور همراه اول مخابرات به عنوان اولین و بزرگترین شبکه ارتباطات سیار به مشتریان این حوزه خدمات متنوعی ارائه می دهد افزود: ارتقا سطح کیفی، ارائه بسته ها و سرویس های متنوع تلفن همراه از استراتژیهای منطقه است.

وی اظهار داشت: در راستای توسعه و تقویت شبکه ارتباطات سیار در استان با سرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار پروژه های قابل توجهی در سال جاری محقق شده‌اند.

وی به پروژه ارتقای تکنولوژی ۵e سایت موبایل (ارتقای تکنولوژی اینترنت موبایل از نسل دوم و سوم به نسل چهارم) در نقاط شهری و روستایی استان اشاره کرد و گفت: در شهرستان بانه یک سایت،

معاون رئیس جمهور:



جمع آوری گازهای همراه، توسعه فضای سبز، ایجاد نهالستان و هدف گذاری برای تولید ۵ میلیون نهال در سال، برنامه ریزی برای مشارکت در جنگل سازی، تزریق پساب های نمکزدایی در چاه های دفعی و نوسازی تاسیسات از اهم طرح ها و پروژه های مبتنی بر صیانت از محیط زیست است و تا پایان سال آینده، مشعل های عمده اطرف شهر اهواز و چند شهر دیگر خوزستان، کاملاً خاموش خواهند شد.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز

ضمن ابراز خرسندی از میزبانی این نشست بیان کرد: ما در پیش بینی و برنامه ریزی پروژه های مرتبط با تولید، محیط زیست را در اولویت قرار می دهیم و از سوی دیگر پروژه های زیست محیطی مختلفی را نیز تعریف کرده ایم که تاثیر شگرفی بر زیست بوم گستره عملیاتی شرکت داشته است.

قباد ناصری با بیان اینکه در حال حاضر تنها درصد

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

روزنامه سراسری صبح ایران

ناچیزی از کل گازهای همراه مشعل می شوند، خاطرنشان کرد: برای همین درصد ناچیز نیز برنامه ریزی هایی صورت گرفته که با همکاری بخش خصوصی و شرکت های دانش بنیان تا سال آینده کاملاً جمع آوری می شود.

وی پس از معرفی پروژه های عمده زیست محیطی شرکت اعم از احداث نهالستان های شرکت با ظرفیت ۲۰۰ هزار نهال و قلمه در سال، ساخت یک دستگاه تفکیک گر سیار نفت (MOS) با توان استحصال روزانه ۵ هزار بشکه نفت، تزریق ۹۹ درصد پساب نمکزدایی به چاه های دفعی، میزبانی از NGO های فعال در عرصه محیط زیست و فراهم آوردن فرصت های فعالیت زیست محیطی و تعمیرات اساسی سریع ماشین آلات فرآیندی، یادآور شد که شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون آمادگی خود برای میزبانی همایش سالانه هوای پاک را نیز اعلام می نماید.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت: کارکنان صنعت نفت در سخت ترین شرایط تحریمی، رسالت خود یعنی افزایش تولید برای پیشبرد اهداف کشور را با همت و عزم جهادی به انجام رساندند و در کنار این حجم عظیم از کار، دستاوردهای قابل قبولی را نیز در عرصه صیانت از محیط زیست تحقق بخشیدند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

کارکنان صنعت نفت در سخت ترین شرایط تحریمی، رسالت خود یعنی افزایش تولید برای پیشبرد اهداف کشور را با همت و عزم جهادی به انجام رساندند و در کنار این حجم عظیم از کار، دستاوردهای قابل قبولی را نیز در عرصه صیانت از محیط زیست تحقق بخشیدند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

کارکنان صنعت نفت در سخت ترین شرایط تحریمی، رسالت خود یعنی افزایش تولید برای پیشبرد اهداف کشور را با همت و عزم جهادی به انجام رساندند و در کنار این حجم عظیم از کار، دستاوردهای قابل قبولی را نیز در عرصه صیانت از محیط زیست تحقق بخشیدند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

کارکنان صنعت نفت در سخت ترین شرایط تحریمی، رسالت خود یعنی افزایش تولید برای پیشبرد اهداف کشور را با همت و عزم جهادی به انجام رساندند و در کنار این حجم عظیم از کار، دستاوردهای قابل قبولی را نیز در عرصه صیانت از محیط زیست تحقق بخشیدند.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

بوشهر - رضا حیدری < در راستای جمعیت منابع و ایجاد شبکه های آزمایشگاهی مراکز درمانی تامین اجتماعی استان بوشهر دومین مرکز مرجع آزمایشگاهی به بهره برداری رسید. در آئینی با حضور ابراهیم رضایی نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی، بخش هورمون آزمایشگاه بیمارستان مهر راه اندازی و آزمایشگاه این بیمارستان بعنوان مرجع آزمایشگاهی شمال استان مورد بهره برداری قرار گرفت.

دکتر حسن اسماعیلی مدیر درمان تامین اجتماعی استان بوشهر در این آئین با اشاره به طرح جمعیت آزمایشگاه های ملکی سازمان

تامین اجتماعی در سراسر کشور گفت: یکی از اهداف اجرای این طرح کنترل هزینه هاو استفاده بهینه از منابع، تجهیزات و نیروی انسانی می باشد.

دکتر اسماعیلی گفت: در این طرح آزمایشاتی که در سایر آزمایشگاههای مراکز درمانی تامین اجتماعی استان قابلیت انجام ندارد در آزمایشگاه مرجع انجام می گردد.

دکتر اسماعیلی یکی از اهداف اجرای این طرح را کاهش میزان پرداخت از جیب مردم عنوان کرد و گفت: یکی از راهبردهای اصلی بخش درمان سازمان تامین اجتماعی تسهیل خدمت دهی به بیمه شدگان و کم کردن بار هزینه های درمانی

راه اندازی ۳ شهرک صنعتی انرژی خورشیدی در فارس

از کسانی که توانمندی دارند درخواست داریم در این شهرک ها سرمایه گذاری انجام دهند.

محمد هادی ایمانیه با بیان اینکه راه های تامین منابع مالی نباید فقط به بانک ها و منتظر تبصره های مجلس نشستن محدود شود، گفت: تعداد موسساتی که تامین منابع مالی می گیرند، خوشبختانه افزایش چشمگیری داشته است و ماسعی می کنیم از این موسسات کمک بگیریم.

وی در ادامه به بحث مولدسازی اشاره کرد و گفت: بحث مولدسازی قرار نیست فقط توسط سازمان های دولتی صورت گیرد. اگر بانک ها بعضی

شعبه هایشان را که در مناطق گران قیمت قرار دارند بفروشند و آن ها را در مناطق ارزان تر ایجاد کنند، می توانند این مابه التفاوت را به عرصه تولید آورده و از آن استفاده کنند که این امر می تواند خیلی کارآمد موثر باشد. استاندار فارس در خصوص استفاده از پساب در شهرک های صنعتی گفت: خوشبختانه پساب مورد نیاز برای استفاده از شهرک های صنعتی شیراز خریداری شده و وارد این شهرک ها هم شده و قابلیت استفاده دارد. این چیزی است که در کشورهای بزرگ و پیشرفته دنیا هم مورد استفاده قرار می گیرد و کاملاً علمی و کاربردی است.

در پایان این مراسم از یازده واحد صنعتی بزر استان تقدیر شد.

استان

در ۸ ماه نخست امسال محقق شد:

تولید بیش از ۸ میلیارد کیلووات ساعت انرژی

قزوین - مریم نقدی < بیش از هشت میلیارد و ۳۹۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی خالص در هشت ماهه نخست امسال از سوی واحدهای نیروگاه شهیدرجایی تولید و به شبکه سراسری تحویل شد.

ابوالفضل موتابا مدیرعامل این نیروگاه در تشریح میزان تولید انرژی در هشت ماهه نخست امسال گفت: در هشت ماهه نخست سال جاری، به میزان ۸ میلیارد و ۳۹۱ میلیون و ۴۸۲ هزار کیلووات ساعت انرژی خالص در واحد های ۳گانه این نیروگاه، تولید و به شبکه سراسری تحویل شده است.

موتابها در ادامه به سهم تولید واحدهای بخاری و سیکل ترکیبی در هشت ماهه نخست امسال اشاره کرد و بیان داشت: از این میزان انرژی تولیدی ۳ میلیارد و ۸۸۸ میلیون و ۶۳۵ هزار کیلووات ساعت انرژی در واحدهای نیروگاه سیکل ترکیبی و ۴ میلیارد و ۵۰۲ میلیون و ۸۴۷ هزار کیلووات ساعت انرژی در چهار واحد ۲۵۰ مگاواتی نیروگاه بخار تولید شده است. رئیس هیات مدیره نیروگاه شهیدرجایی در پایان بیان داشت: این میزان انرژی در حالی تولید شده است که هم اکنون واحد ۲۵۰ مگاواتی شماره ۲ بخاری این نیروگاه برای انجام تعمیرات اساسی، واحد شماره دو بخاری جهت تعمیرات بازدید دوره ای واحد شماره چهار گازی سیکل ترکیبی آن تحت تعمیرات بازدید محفظه احتراق از مدار تولید، خارج شده است که پس از انجام تعمیرات و کسب آمادگی لازم به مدار تولید باز خواهند گشت.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

گرگان - مهناز محمدزمانی < مدیر شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان از امضا تفاهم نامه همکاری این شرکت با دانشگاه فنی و حرفه ای سید محمد حسینی ضمن اعلام این خبر گفت: این تفاهم نامه به منظور استفاده از توانمندی های علمی، پژوهشی، فناوری و آموزشی با هدف تقویت و توسعه همکاری فی مابین، دسترسی و بکارگیری دانش و فناوری روز در اجرای طرحهای پژوهشی بر اساس موضوعات مرتبط با نیازهای متقابل منعقد شده است.

وی فراهم سازی زمینه نشستهای پژوهشی مشترک و تعاملات علمی و آموزشی با دانشگاه فنی و حرفه ای را از محورهای این تفاهم نامه برشمرد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان با بیان اینکه، نیاز صنعت و دانشگاه باید مسئله محور باشد اظهار داشت: انجام طرحهای تحقیقاتی و توسعه فناوریهای مورد نیاز شرکت، حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی با موضوعات مرتبط با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از دیگر موضوعات این تفاهم نامه می باشد

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

خرم آباد - فرزانه هداوند < دادستان عمومی و انقلاب مرکز لرستان ۱۰ دستگاه موتور در حقوق عامه را تشویق کرد که منابع طبیعی لرستان نیز یکی از این ۱۰ دستگاه موتور بود.

در این خصوص، دادستان عمومی و انقلاب مرکز لرستان گفت: از منابع طبیعی و انجیرداری استان لرستان در راستای حفظ حقوق عامه و تعامل با مراجع قضایی در جهت رفع مشکلات عموم در حیطه اختیارات قانونی

تقدیر بعمل آمده است.

داریوش شاهون وندافزود: منابع طبیعی لرستان نه تنها در موارد فوق، بلکه به جهت رضایت متقاضیان، پایان کاداستر اراضی ملی، حفاظت از انفال، برخورد با متخلفین و متصرفین اراضی ملی و... سرآمد بوده و شایسته تقدیرند.

وی در پایان گفت: یکی از شاخص های بسیار مهم و سند تحول و تعالی

قوه قضاییه در راستای صیانت از حقوق عامه، رفع تصرف از اراضی ملی

می باشد که حسب بررسی های به عمل آمده عملکرد منابع طبیعی

مطلوب ارزیابی گردیده است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:

فارس

شیراز- چراغی < استاندار فارس از احداث سه شهرک صنعتی انرژی خورشیدی در استان فارس خبر داد و خواستار سرمایه گذاری در این بخش شد.

همایش گرامیداشت حمایت از صنایع کوچک، در سالن همایش های مجتمع رفاهی دانشگاه شیراز برگزار شد.

استاندار فارس در این همایش با اشاره به مساله کمبود برق شهرک های صنعتی، اظهار کرد: یکی از مصوبات هیئت دولت، احداث سه شهرک صنعتی انرژی خورشیدی در شهرستان های ایزدخواست، سورمق و بوانت است که هر کدام با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات، فعالیت خواهند کرد و

^[1] استاندار فارس از احداث سه شهرک صنعتی انرژی خورشیدی در استان فارس خبر داد و خواستار سرمایه گذاری در این بخش شد

^[2] همایش گرامیداشت حمایت از صنایع کوچک، در سالن همایش های مجتمع رفاهی دانشگاه شیراز برگزار شد

^[3] استاندار فارس در این همایش با اشاره به مساله کمبود برق شهرک های صنعتی، اظهار کرد: یکی از مصوبات هیئت دولت، احداث سه شهرک صنعتی انرژی خورشیدی در شهرستان های ایزدخواست، سورمق و بوانت است که هر کدام با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات، فعالیت خواهند کرد و

۹۸ درصد خدمات بانک‌ها الکترونیکی ارائه می‌شود

معاون فناوری بانک مرکزی گفت: ۹۸ درصد خدمات بانکی به صورت الکترونیکی ارائه می‌شود.

مهران محرمیان در مورد دریافت تسهیلات بر اساس رتبه اعتباری گفت: در حال حاضر همه متقاضیان تسهیلات بانکی چه خرد و چه کلان اعتبارسنجی می‌شوند، اما پوشش اعتبارسنجی برای افراد حدود ۳۰ درصد است و بقیه افراد هنوز رتبه اعتباری ندارند.

وی افزود: در مدل جدید بانک مرکزی اعتبارسنجی افراد به صورت کامل اجرا می‌شود. الان هم همه افراد استعلام اعتبارسنجی می‌شوند، اما بسیاری از افراد امتیاز اعتباری ندارند که این امر باعث بروز مشکلاتی شده‌است.

معاون فناوری بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش که مدل جدید اعتبارسنجی بانک‌ها از چه زمانی اجرا می‌شود، گفت: چون داده‌های مختلف از سازمان‌های دیگر می‌گیریم، بنابراین نمی‌توانیم تاریخ دقیق ارائه کنیم، اما به زودی اعتبارسنجی به مرحله عملیاتی کامل می‌رسد.

محرمیان همچنین در مورد اینکه آیا فقط افراد حقیقی اعتبارسنجی می‌شوند یا اشخاص حقوقی هم اعتبارسنجی خواهند شد، گفت: عمده کسانی که پوشش اعتباری ندارند، افراد حقیقی هستند، اما در مدل جدید پوشش صددرصدی اعتبار سنجی انجام می‌شود.

وی در مورد پرداخت غیر حضوری تسهیلات تا ۳۰۰ میلیون تومانی عنوان کرد: مقررات در این زمینه کسی را مجبور نکرده‌است، اما تشویق می‌کنیم که تسهیلات تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان به شکل غیر حضوری پرداخت شود. برخی از بانک‌ها پرداخت تسهیلات به شکل غیر حضوری را آغاز کرده‌اند و بقیه هم به تدریج شروع می‌کنند. محرمیان در مورد این که آیا تسهیلات تکلیفی دلیل عمده ناترازی بانکها هستند، گفت: تسهیلات تکلیفی هم در این مورد اثر دارد، ولی همه دلیل ناترازی بانکها نیست.

معاون فناوری بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر چند درصد خدمات بانکها دیجیتالی ارائه می‌شود، گفت: ۹۸ درصد خدمات بانکی دیجیتالی است، ۲ درصد باقیمانده هم مربوط به تسهیلات و وثیقه‌گذاری است که هنوز الکترونیکی نشده‌است، به برخی بانکها هم هنوز افتتاح حساب را به شکل غیر حضوری و الکترونیکی نکرده‌اند.



محرمیان در مورد اعتبار سنجی مشتریان بانک، گفت: اعتبار سنجی افراد حقیقی و حقوقی توسط اعتبار سنجی ایرانیان انجام می‌شود، البته در مورد اشخاص حقوقی، موارد دیگری هم هست که توسط بانک مرکزی بررسی می‌شود.

بانک جهانی:

فرصت‌های از دست رفته اقتصادی ایران در سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰

بانک جهانی دوره سالهای ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ زمان‌های از دست‌رفته رشد اقتصادی ایران خواند و نوشت ۱۰ میلیون نفر در این از شرایط اقتصادی تأثیر گر افتند.

بانک جهانی در گزارش بی وضعیت فقر و رفاه اجتماعی در ایران طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ پرداخته است که تمام دوره ۸ساله ریاست جمهوری حسن روحانی در این بازه قرار دارد.

بر اساس این گزارش، تقریباً ۱۰ میلیون ایرانی به‌دلیل تحریم‌ها، مدیریت بد اقتصادی و قیمت‌های پرنوسان بین‌المللی نغت، همه‌گیری کرونا در طول «یک‌دهه» فقیر تر شدند.

بر اساس این گزارش، تولید ناخالص داخلی سرانه ایران در این دهه به صورت سالانه منفی ۰٫۶ درصد بوده‌است.

تولید ناخالص داخلی سرانه، اندازه‌گیری تولید ناخالص داخلی به ازای هر فرد در جمعیت یک کشور است و نشان می‌دهد که میزان تولید یا درآمد به ازای هر فرد در یک اقتصاد می‌تواند نمایان‌گر میانگین بهروری یا استانداردهای زندگی باشد.

کاهش چشمگیر فقر در ایران پس از انقلاب اسلامی ایران
به نوشته این گزارش، ایران در دهه‌های منتهی به سال ۲۰۱۱ شاهد کاهش فقر بوده است، به طوری که افرادی که زیر خط فقر قرار داشتند از ۴۰ درصد جمعیت در سال ۱۹۸۰ به ۲۰ درصد در اوایل دهه ۲۰۰۰ رسیده بودند.



اما از سال ۲۰۱۱، لغو و اعمال مجدد تحریم‌ها توسط آمریکا و سایر کشورها تأثیر بدی بر رشد اقتصادی و رفاه ایرانی‌ها داشت و رقم ۲۰ درصد به ۲۸ درصد افزایش یافته است. «اقتصاد ایران از یک دهه از دست‌رفته رشد اقتصادی رنج برده‌است.»

در این گزارش به این نکته اشاره شده است که اقتصاد ایران پس از سریی کردن یک دهه از دست رفته رشد اقتصادی ناچیز (۲۰۱۱–۲۰۲۰) در تدریج در حال بهبودی است.

با کم شدن محدودیت‌های کرونایی و شرایط بهتر در بخش نفت به ۴ فصل متوالی بهبود اقتصادی منجر شده‌است. رونق اقتصادی با واکنش‌ناپسوس گسترده در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تقویت شد.
با این حال، محدودیت ذخایر ارزی قابل دسترس، به دلیل تلاوم تحریم‌های آمریکا، منجر به نوسانات نرخ ارز و افزایش تورم شده‌است.

اقتصاد ایران به تدریج در حال خروج از یک رکود دوساله
این رونق اقتصادی که عمدتاً اشتغالزایی نبوده است با تورم بالا سبب شد تا رفاه خانواده‌ها مخصوصاً در میان دهک‌های پایین درآمدی که از کرونا به شدت آسیب دیده‌اند، کاهش پیدا کنند.
در عین حال، اتفاقات ناگوار ناشی از تغییرات اقلیمی مانند خشکسالی و افزایش بی‌سابقه مانجر به کمبود آب و قطعی‌های برق شده‌است. اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۹ از رکود ۲ساله خارج شد و در سال ۱۴۰۰ میزانی از رشد را تجربه کرد.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیر موسی کاظمی چاپ، کارگر

صفحه ۸
<p>یکشنبه ۵ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۶۴</p>

هشدار جدی یک اقتصاددان درباره حذف طبقه متوسط جامعه

از جامعه فقیر چه مالباتی می‌خواهید بگیرید؟



مریم فکری < یک اقتصاددان هشدار می‌دهد: دولت بداند که اگر تورم یکی دو سال دیگر ادامه پیدا کند، موجب حذف کامل طبقه متوسط جامعه خواهد شد. اعداد و ارقام بودجه ۱۴۰۳ این روزها موجی از انتقاد را نه تنها در میان اقتصاددانان، بلکه مردم عامی ایجاد کرده‌است. از افزایش حقوق ۱۸ درصدی کارمندان که فاصله ۲۷٫۵ درصدی با تورم دارد، تا رشد حدود ۵۰ درصدی مالیات‌ها. بر همین اساس، چند روزی است که کلماتی چون دریافت مالیات‌ها به سبک داروغه ناتینگهام بر سر زبان‌ها افتاده‌است. به باور اقتصاددانان، در ۵۰سال اخیر با تورم‌های بالا، جامعه فقیر شده‌است. بر همین اساس، این سؤال مطرح است که دولت از جامعه فقیر چه مالیاتی می‌خواهد بگیرد؟

رشد مالیات‌نگران‌کننده است
این اقتصاددان با اشاره به رشد عجیب درآمد‌های مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده، می‌گوید: در حوزه مالیات‌ها، رشد بالایی ایجاد شده‌است، ولی واقعاًنگران هستم.

وی می‌افزاید: در دنیا بیش از ۸۰درصد بودجه دولت‌ها از مالیات است و مالیات، سهم بسیار مهمی را در بودجه دولت‌ها دارد. ولی نکته

این‌جاست که در دنیا وقتی مالیات پرداخت می‌شود، دولت باید گزارش عملکرد مصرف مالیات را بدهد. در عین حال، بهره‌وری و کارآمدی نظام اداری بالاست. یعنی وقتی مالیات به دولت می‌دهید، خیالتان راحت است که یک نظام اداری چابک و کارآمد با بهره‌وری بالا وجود دارد و به همین دلیل، مالیات‌های پرداختی، سوخت نمی‌شود. در کنار این‌ها، فساد، اختلاس و رانت در سیستم اداری وجود ندارد و هر مالیاتی که پرداخت می‌شود، مردم می‌دانند به صورت شفاف و کارآمد هزینه خواهد شد. بر این اساس، مردم وقتی مالیات می‌دهند، از سه زاویه خیالشان راحت است و اتفاقاًمیل و انگیزه به پرداخت مالیات هم وجود دارد.

شش‌قافی ادامه می‌دهد: حالا بسیاری فرق است بین این که شما مالیات پرداخت کنید و نگران باشید که این مالیات شما ممکن است با فساد از بین رود، یا به صورت غیربهره‌ور در یک نظام غیربهره‌ور و غیر کارآمد هزینه شود. این مساله در کشورهایی که نظام مالیاتی سخت‌گیرانه دارد، رعایت شده‌است.این استاد دانشگاه عنوان می‌کند: مساله دوم این است که در کشورهایی که نسبت مالیات به تولید، اعداد بالایی است، دولت متقابل این مالیات، خدمات ویژه‌ای ارائه می‌دهد، مثلاً در کشورهای اسکاندیناوی، خدمات آموزشی، بهداشتی، نگهداری از سالمندان، تأمین دارو و بسیاری از خدمات مبتنی بر دولت رفاه ارائه می‌شود. یعنی می‌دانید که وقتی مالیات می‌دهید، دولت با این مالیات، خدمات باکیفیت

و با پوشش کامل ارائه می‌دهد. پس به راحتی در این کشورها، مردم مالیات با نرخ‌های بالای می‌دهند، ولی دولت در مقابل آن، خدمات بسیار ممتاز و ویژه‌ای می‌دهد.شش‌قافی تصریح می‌کند: موضوع سوم، هزینه‌کرد مالیات‌ها است. واقعیت این است که وقتی دولت، نسبت‌ها و پایه‌های مالیاتی را گسترش می‌دهد، مردم حقوق و دستمزد زیر هستند که دولت گزارشی از هزینه‌کرد مالیات‌ها بدهد.وی متذکر می‌شود: در دنیا این سه مساله را حل کرده‌اند؛ این در حالی است که در کشور ما اتفاق دیگری می‌افتد. من در حال حاضر واژگانی مثل داروغه ناتینگهام را می‌شنوم. دلیل این حرف‌ها این است که دولت‌های مغایربه‌رهنه هستند، یعنی بهره‌وری منفی یا پایین دارند. در عین حال، دولت‌ها غیرشفاف هستند و فساد و ناکارآمدی حاکم است.

این اقتصاددان می‌افزاید: دولت هم در مقابل دریافت مالیات‌ها، خدمات خاصی به مردم ارائه نمی‌دهد. هزینه‌کرد درآمد‌های مالیاتی هم به طور شفاف به مردم گفته نشده‌است. به همین دلیل، وقتی در چنین فضایی زندگی می‌کنید و نسبت‌ها و پایه‌های مالیاتی گسترش پیدا می‌کند، به تبع مردم می‌گویند ما داریم انواع مختلف مالیات‌ها را پرداخت می‌کنیم، ولی نمی‌دانیم این مالیات کجا هزینه می‌شود؛ ما که عایدی از این درآمد مالیاتی ندیده‌یم. یعنی نه دولت خدمات برجسته‌ای در مقابل مالیات‌ها داده است و نه متوجه شدیم کجا هزینه می‌شود. دولت هم غیربهره‌ور است؛ یعنی هر چه پول می‌دهیم، در آن جا حیف و میل می‌شود. شش‌قافی تصریح می‌کند: دولت باید به این موضوع

نشانی: تهران، خیابان چهارماده جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶
تلفن و نماز: ۶۶۴۵۹۷۲۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

<div><div><div><div><div></div><div><div>www.KHARIDAARONLINE.ir</div></div></div></div><div>روزنامه اقتصادی صبح ایران</div></div></div>	<div><div><div><div><div></div><div><div>www.KHARIDAARONLINE.ir</div></div></div></div><div>روزنامه اقتصادی صبح ایران</div></div></div>
--	--

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

www.kharidaaronline.ir

آگاه باشد. نمی‌شود که یک‌طرفه نظام مالیاتی را سنگین کرد. هر اقدام دولت باید دوطرفه باشد. یعنی یک طرف، ابزارهای اقتصادی است و یک طرف، جلب رضایت یا آگاه‌سازی مردم است. این مسائلی، یک نارضایتی در درون مردم ایجاد می‌کند و مدام این سوال‌ها را خواهند پرسید.

این کارشناس اقتصادی می‌گوید: من دیدم در لایحه بودجه ۱۴۰۳، دولت به سمت مالیات‌ها می‌رود. من مخالف افزایش درآمدهای مالیاتی نیستم. ولی یک الزامات و مقدماتی وجود دارد؛ بی‌محابا و بدون کار کارشناسی و توجه و کسب رضایت مردم که نمی‌شود سراغ مالیات‌ها رفت.

بر همین اساس است که واژگانی مثل داروغه ناتینگهام و امثال آن در فضای رسانه مطرح می‌شود.

شکاف حقوق و دستمزد با تورم عمیق شده‌است

این اقتصاددان در ادامه با بیان این که موضوع بعدی که بسیاری نگران‌کننده است، حقوق و دستمزد است، می‌گوید: از سال ۹۷ وارد دوران تورم‌های بالا شدیم و میانگین تورم بالای ۴۰ درصد بوده است، اما رشد حقوق و دستمزد چه برای کارمندان و چه برای کارگران زیر ۲۰ درصد بوده است. شش‌قافی می‌افزاید: این موجب شده که در طول ۶سال گذشته، شکاف عمیقی بین حقوق و دستمزد‌ها با تورم ایجاد شود؛ به خصوص در درایه‌های سرمایه‌ای که نرخ پایه بالا دارند، این شکاف، بسیار عمیق و دست‌نیافتنی شده‌است؛ مثل مسکن، خودرو و کالاهای بادوام.

وی با ذکر مثالی، تصریح می‌کند: افزایش ۵۰ درصدی مسکن با افزایش ۵۰درصدی حقوق و دستمزد حل نمی‌شود. مسکن یک دارایی با نرخ پایه بالا است. برای مثال، نرخ پایه مسکن را در نظر بگیرد یک یک میلیارد تومان است. یعنی اگر خانهای ۵۰ متری را ۵ سال پیش می‌خواستید خریداری کنید، یک میلیارد تومان می‌شد. این خانه وقتی رشد ۵۰درصد دارد، به این مفهوم است که یک میلیارد تومان، ۱٫۵ میلیارد تومان شده است. این یعنی ۵۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. حالا حقوق و دستمزد ۱۰ میلیون تومان بود که اگر ۵۰درصد به آن اضافه کنید، ۱۵ میلیون تومان می‌شود. یعنی ۵ میلیون تومان در ماه حقوق اضافه می‌شود که در سال ۶۰ میلیون تومان می‌شود.

این اقتصاددان ادامه می‌دهد: حالا این نکته وجود دارد که افزایش حقوق و دستمزد زیر ۲۰ درصد بوده است؛ به غیر از یک استثنا که در یک دوره رشد ۴۹درصدی داشت که کارفرما هم رضای می‌نمود، اما در مقابل، تورم بالای ۴۰ درصد بوده است. شش‌قافی یادآور می‌شود: من دیدم برای سال آینده، حقوق و دستمزد زیر ۲۰ درصد رشد داشته، ولی باورهای تورمی عدد‌های بالای ۴۰درصد است. من نمی‌خواهم بگویم که دولت، رشد حقوق و دستمزد‌ها را بالا ببرد، چون محل تأمین این منابع وجود ندارد، ولی دولت باید از ابتدای دوره خود، بر کنترل تورم متمرکز می‌شد.

وی تصریح می‌کند: منن بارها و بارها گفتم که اگر دولت نتواند تورم را کنترل کند، هیچ سیاست اقتصادی موفق نخواهد بود. دولت مسیر اشتباهی را رفت و خیلی روی تورم متمرکز شد. فعلاً دولت سیزدهم دو تورم بالای ۴۰ درصد را به مردم تحمیل کرده است. سال آینده هم برآوردها نشان می‌دهد که تورم بالای ۴۰ درصد خواهد بود. تورم‌های بالای ۴۰ درصد با رشد حقوق و دستمزد زیر ۲۰ درصد نشان می‌دهد که مردم شکاف عمیق و عمیق‌تر می‌شود. این یعنی خطر حذف طبقه متوسط وجود دارد.

این کارشناس اقتصادی عنوان می‌کند: با این وضعیت تورمی که پیش می‌رود، یکی دو سال آینده طبقه متوسط کامل حذف خواهد شد. من بارها به دولت گفته‌ام که سیاست‌های دیگر را رها کنید، مهم‌ترین سیاست، تورم است. نتوانید تورم را کنترل کنید، نمی‌توانید اقتصاد را اداره کنید، ولی متأسفانه این مساله جدی گرفته نشد.

وزیر نیرو در جلسه با انجمن صنعتی کارفرمایان صنعت سیمان خبر داد

ترانزیت برق نیروگاه‌های خودتأمین صنایع رایگان شد

وزیر نیرو با بیان اینکه بر اساس ماده چهار قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، ترانزیت برق برای نیروگاه‌های خودتأمین صنایع رایگان محاسبه می‌شود، گفت: تابستان امسال با همکاری دوجانبه وزارت نیرو و صنعت سیمان شاهد رشد ۱۱ درصدی تولید سیمان و حداکثر شدن ظرفیت کلینکر کارخانجات سیمان شدیم.

علی‌اکبر محرابیان در جلسه با انجمن صنعتی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: رشد و پیشرفت کشور حاصل تلاش بخش‌های مختلف تولید به ویژه صنعت سیمان کشور به عنوان صنعت راهبردی است. به طوری که پیشبرد و پیشرفت اغلب پروژه‌ها از جمله پروژه‌های مسکن وابسته به این صنعت است.

وزیر نیرو افزود: از آغاز فعالیت دولت مردمی، وزارت نیرو تلاش کرده است حداکثر انرژی را به ویژه در ایام پرباری شبکه برای صنایع مختلف تأمین کند. بر این اساس از سال گذشته نشست‌های متعددی را با صاحبان صنایع مختلف برگزار و درباره آن برنامه‌ریزی کردیم تا بتوانیم حداکثر انرژی مورد نیاز را برای صنایع تأمین کنیم.

وی به حاصل تلاش‌های دوجانبه از سمت وزارت نیرو و صاحبان صنایع اشاره کرد و ادامه داد: خوشبختانه در تابستان امسال موفق شدیم حداکثر انرژی را در طول شبانه روز و به ویژه ایام گرم سال برای صنایع مختلف کشور تأمین کنیم که رشد ۱۱ درصدی تولید سیمان و حداکثر شدن ظرفیت کلینکر کارخانجات از نتایج مثبت و ارزشمند این همکاری دوجانبه بود.

محرابیان با بیان اینکه برای نخستین بار در تابستان پشت سر گذاشته، تأمین برق صنایع از برق خانگی پیشی گرفت، بیان کرد: در تابستان امسال ۴۶۱ میلیارد کیلووات ساعت برق برای صنایع مختلف کشور تأمین شد که امید است این شرایط تداوم یابد.

وزیر نیرو در این زمینه یادآور شد: کاهش مصرف برق در بخش خانگی به واسطه پیشبرد سیاست‌های تشویقی و مدیریت هموطنان در مصرف خود، در پیشبرد موضوع مزبور بسیار موثر واقع شد.

به گفته‌وی، مصرف برق در بخش خانگی در تابستان ۱۴۰۰ به رغم خاموشی‌های متعدد معادل ۴۸ میلیارد کیلووات ساعت بود اما تابستان امسال با وجود افزایش قابل ملاحظه دمای هوا و اضافه شدن ۲ میلیون مشترک جدید به شبکه سراسری برق کشور، این رقم به ۴۶ میلیارد کیلووات ساعت رسید. این درحالی است که مصرف بخش صنعت کشور از ۳۶ میلیارد کیلووات ساعت در تابستان ۱۴۰۰ به ۴۶٫۱ میلیارد کیلووات ساعت رسید.

وزیر نیرو به برنامه‌ریزی برای تأمین برق صنعت در تابستان ۱۴۰۳ اشاره و اظهار کرد: در تلاش هستیم به واسطه برنامه‌ریزی، مدیریت انرژی به نحوی باشد که نواقص تأمین انرژی صنایع مرتفع شود و تابستان سال آینده برق مناسب‌تری را برای این بخش تأمین کنیم.



وی یادآور شد: یکی از مفادی که در قانون مانع‌زدایی از صنعت برق آمده «ماده ۹۴ است که در آن تسهیلاتی برای صنایع انرژی‌زی کشور در نظر گرفته شده تا صنایع بر احداث نیروگاه‌هایی که از نظر اقتصادی سودآور خواهد بود اقدام کنند. در همین راستا وزارت نیرو مکلف شده در اجرای این قانون بسرق این صنایع را برای خود آن‌ها، دیگر صنایع یا فروش آن برای شبکه با قیمت مناسب انجام دهد و جابه‌جایی و ترانزیت برق نیز به صورت رایگان انجام شود. البته در کنار این موارد، تسهیلات دیگری برای سرمایه‌گذاران این بخش پیش‌بینی شده است.

محرابیان در این زمینه افزود: نرخ‌هایی که صنایع در خرید برق دارند به گونه‌ای است که سرمایه‌گذاری برای احداث نیروگاه‌ها سوددهی قابل توجهی بوده و بعضاً از سود تولیدات معمول این کارخانجات نیز بیشتر است. امیداست در اجرای این قانون که تا امروز ۷ واحد آن به بهره‌برداری رسیده در سال جاری و آتی گام‌های بلندی را با حمایت و مشارکت صنایع برداریم و بخشی از ناترازی برق را جبران کنیم.

پیش‌بینی تحلیلگران در نظرسنجی بلومبرگ

کاهش تولید اوپک پلاس تعدید می‌شود

تقریباً نیمی از تحلیلگران در نظرسنجی بلومبرگ پیش‌بینی کردند تولید کنندگان اوپک پلاس در نشست هفته جاری خود، به تعدید محدودیت برداشت نفت خواهند کرد.

هنگامی که بلومبرگ هفته گذشته، پیش از نشست برنامه‌ریزی شده اوپک پلاس در ۲۶ نوامبر، از تحلیلگران درباره نظرشان درباره کاهش بیشتر تولید نفت این گروه نظرسنجی کرد، تنها یک تحلیلگر انتظار تعدید کاهش تولید را داشت اما پس از اعلام تأخیر چهار روزه این دیدار، تقریباً نیمی از تحلیلگران انتظار دارند این تولید کنندگان تدابیر جدیدی را به کار گیرند.

حدود ۵۰ درصد از تحلیلگران در نظرسنجی بلومبرگ پیش‌بینی کردند هنگامی که وزیران اوپک پلاس در ۳۰ نوامبر (۵ آذر) دیدار کنند، کاهش یک میلیون بشکه در روز تولید را برای سال ۲۰۲۴ تعدید خواهند کرد. شش تحلیلگر پیش‌بینی کردند محدودیت‌های جدیدی علاوه بر محدودیت‌های فعلی برای همه اعضای این گروه وجود خواهد داشت و دو تحلیلگر دیگر پیش‌بینی کردند که تعدید محدودیت‌ها تنها برای عربستان سعودی و روسیه خواهد بود.

این نظرسنجی در شرایطی انجام شد که رایزنی مقامات اوپک پلاس درباره کاهش تولید ادامه دارد و کشورهای آفریقایی آنگولا، نیجریه و کنگو با وجود ضعیف شدن ظرفیت تولیدشان، مایل نیستند سهمیه تولیدشان کاهش بیشتری پیدا کند.

رویترز اوایل روز جمعه گزارش داد که اوپک پلاس در مذاکرات با اعضای آفریقایی خود درباره سهمیه تولیدشان در سال ۲۰۲۴، پیشرفت کرده است. کشورهای آنگولا، نیجریه و کنگو در نشست ژوئن اوپک پلاس، مجبور شدند سهمیه تولید پایین‌تری را برای سال آینده بپذیرند و انتظار می‌رود در نشست هفته جاری، این تولید کنندگان مجبور شوند با کاهش بیشتر تولید موافقت کنند. زیرا عربستان سعودی از این موضوع که بخش عمده کاهش تولید را بر عهده گرفته، ابراز نارضایتی کرده است. به نظر رسید تحلیلگران در نظرسنجی رویترز و بلومبرگ، مطمئن هستند در دیدار ۳۰ نوامبر، توافق میان اعضای اوپک پلاس حاصل خواهد شد. یک منبع آگاه به رویترز گفت: ۹۹ درصد مطمئن است که توافق حاصل خواهد شد، در حالی که دو نفر دیگر خاطر نشان کردند که تردید است. تحلیلگران در هر دو نظرسنجی، اظهار کردند: سقوط اخیر قیمت نفت به ۵۸٫۰ دلار در هر بشکه و تقاضای ضعیف برای نفت که معمولاً در سسه ماهه اول سال جدید دیده می‌شود، به جای تعدید توافق محدودیت عرضه، زمینه را برای کاهش بیشتر تولید اوپک پلاس فراهم کرد.